
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 341 DEL 20/12/2024

OGGETTO: REFERTO DI GESTIONE PER L'ESERCIZIO 2023 - PRESA D'ATTO E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI.

L'anno duemilaventiquattro addì venti del mese di dicembre alle ore 17:06 nella sede comunale si 
è riunita la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Scaramellini Marco Si
Vice Sindaco Canovi Francesca Si
Assessore Anziano Fratta Marcella Si
Assessore Del Marco Simone Si
Assessore Diasio Michele Si
Assessore Mazza Carlo Si
Assessore Munarini Ivan Si
Assessore Piasini Maurizio Si
Assessore Rossatti Lorena Si
Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti:10 Totale Assenti:0

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta 
e pone in discussione l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il Comune di Sondrio ha adottato il documento unico di programmazione e piano degli indicatori 

per il periodo 2023-2025, per il 2023-2024 con deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 

22.06.2022, aggiornato da ultimo con deliberazione n. 297 del 30.11.2022;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 29.03.2023 è stato approvato il “Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023 - 2025”, la cui sottosezione 2.2 contiene il Piano delle 
Performance comunale per l’anno 2023, P.I.A.O. aggiornato successivamente con deliberazioni di 
G.C. n. 181/2023 e n. 326/2023;

- la relazione sulla performance 2023 è stata approvata con delibera di Giunta Comunale n. 191 del 

7 agosto 2024;

- la contabilità economica è stata fatta per centri di costo secondo l’articolazione del D.Lgs. 
267/2000;

Visti i prospetti contenenti i dati elaborati dal citato servizio finanziario relativi a quanto sopra 
esposto ed allegati alla presente deliberazione sotto la denominazione “Referto della gestione per 
l'esercizio finanziario 2023";

Vista l’articolazione del Referto del controllo di gestione che si basa su:

- notizie generali riguardanti il territorio, la popolazione, l'organizzazione comunale e le Società 
partecipate e il Bilancio Consolidato (sezione I);

- referto della gestione finanziaria dell'ente con particolare riferimento alla gestione delle entrate 
e delle spese nel loro complesso (sezione II) e utilizzo di un sistema di indicatori finanziari ed 
economici generali;

- valutazione degli obiettivi (sezione III);

- referto dei risultati della gestione dei servizi istituzionali e dei servizi a domanda individuale 
sezione (IV);

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.  20 del 29.04.2024 relativa all’approvazione del 
rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2023;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000;

Con voti unanimi, espressi palesemente;

D E L I B E R A



1) di prendere atto del “Referto della gestione per l'esercizio finanziario 2023” costituito 
dall’allegato alla presente deliberazione sotto la lettera “A”, quale parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione;

2) di dare atti che copia di detto referto verrà inviata al segretario generale, ai dirigenti e ai 
responsabili delle posizioni organizzative nonché alla Sezione della Corte dei Conti competente per 
territorio;

3) di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso, in elenco, contestualmente 
all’affissione all’albo, ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del TUEL, approvato con D.Lgs.n. 
267/2000.

Successivamente la Giunta Comunale, considerata l’urgenza, con ulteriori voti unanimi, espressi in 
forma palese, dichiara immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


